
1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
 

uzavřená podle § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012, občanský zákoník v platném znění mezi 
smluvními stranami: 

 
1) 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 481 72 898 
zastoupená:  Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření 
e-mail: vakhk@vakhk.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 964 
(dále jen „Klient“ ) 
 
a 
 
2) 
TAH reklamní agentura, s.r.o. 
sídlem S. K. Neumanna 726/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 275 09 184 
zastoupená:  Vítězslav Hamaďák, jednatel 
e-mail: agentura@tah.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 23204 
(dále jen „Agentura“ ) 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Agentura se zavazuje poskytovat klientovi dohodnuté marketingové, grafické, konzultační, 
propagační a reklamní služby, zajištění tisku a výroby, internetové služby v oblasti online 
propagace, a to na základě samostatných smluv. Pro každou jednotlivou zakázku bude mezi 
Klientem a Agenturou uzavřena samostatná smlouva, s tímto minimálním rozsahem: 
 - předmět smlouvy 
 - termíny plnění 
 - celková cena za předmět plnění, doložená kalkulací.  
   
2. Mezi služby, které bude Agentura poskytovat Klientovi, patří zejména: 
 - konzultace přípravy a strategické plánování reklamních a propagačních aktivit  
 - kreativní činnost v grafického designu, tvorby textů, videí, animací, hudby 
 - konzultační činnost v oblasti reklamy, PR, marketingu, tisku, internetových služeb, atd. 
 - grafické návrhy a sazby reklamních materiálů, firemních tiskovin, atp. 
 - tisk a výroba  
 - zpracování webových prezentací a webových reklamních kampaní 
 - zajištění fotografií a dalších doprovodných obrazových /videa/ či zvukových materiálů 
 - produkční činnost a doprava 
 
 
 



2 
 

Článek 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1.  Agentura je povinna zajistit optimální splnění všech činností dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy 
s odbornou péčí a s ohledem na jí známé zájmy a cíle klienta. 
2. Klient je povinen dodávat agentuře všechny informace potřebné pro práci v marketingu, 
reklamě a PR a pro splnění závazků agentury z této smlouvy vyplývajících a poskytovat 
agentuře potřebnou součinnost. 
3. K užití každého autorského díla (výtvarného, grafického, audiovizuálního) vytvořeného 
činností dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy pro klienta uděluje agentura klientovi svolení s jeho 
výhradním použitím na dobu neurčitou, a to bez mediálních a teritoriálních omezení. V případě, 
že autorská práva patří třetí osobě, je agentura povinna souhlas zajistit. Odměna autorovi za 
právo autorské dílo užít bude vždy zahrnuta v ceně za dílo. 
4. Agentura prohlašuje, že veškeré grafické, slovní, obrazové, textové, zvukové či jiné prvky, 
které budou použity v rámci plnění závazků z této smlouvy vyplývajících či k jejichž užití dala 
agentura klientovi souhlas, neporušují jakákoliv práva třetích osob, zejména práva autorská a 
práva na ochranu osobnosti. 
5. Agentura odpovídá za obsah a právní přípustnost a kvalitu výpovědi či informaci, která je 
součástí reklamy.  
6. Agentura je oprávněna užít ke splnění libovolné části této smlouvy jinou firmu 
(subdodavatele). Agentura však nese zodpovědnost, jako by předmět této smlouvy realizovala 
sama.    
 

Článek 3 
Závazek mlčenlivosti 

 
1. Agentura se zavazuje k absolutní mlčenlivosti a diskrétnosti vůči třetím osobám ohledně 
skutečností týkajících se klienta a jeho podnikatelské činnosti, které se dozvěděla na základě 
nebo v souvislosti s touto smlouvou nebo při jejím plnění. Ve stejné míře pak agentura zaváže 
k mlčenlivosti i své pracovníky. Povinnost mlčenlivosti platí i po skončení tohoto smluvního 
vztahu. 
2. Agentura se zavazuje zachovávat v přísné tajnosti a bez předchozího souhlasu klienta 
nesdělit žádné nepovolané osobě jakékoli důvěrné informace, které se dozví při spolupráci dle 
této smlouvy. 
3. Agentura se dále zavazuje využívat důvěrné informace výhradně pro účely související s 
poskytováním služeb dle této smlouvy.  
4. Závazek agentury týkající se způsobu nakládání s důvěrnými informacemi dle čl. 3 této 
smlouvy trvá i po ukončení této smlouvy, a to po dobu 5 let.  
 
  

Článek 4 
Cena 

 
1. Cena jednotlivých zakázek bude mezi Klientem a Agenturou dohodnuta v samostatných 
smlouvách. Pro návrh ceny zakázky budou použity hodinové sazby, uvedené v článku 5 níže.    

 
 
 
 
 



3 
 

Článek 5 
Hodinové sazby uvedené bez DPH platné pro spolupráci po dobu trvání této smlouvy 

 
Pro předmět této smlouvy platí ceny uvedené ve sloupci VIP 

 
Položka                           standard                  VIP 

Sazba tiskovin  750,00 Kč                  550,00 Kč  

    

Obchodní zástupce  800,00 Kč                  600,00 Kč  

    

Textař  1 000,00 Kč                800,00 Kč  

    

Grafický designer  1 000,00 Kč                800,00 Kč  

    

Kamera/střih                       1 700,00 Kč                1 500,00 Kč  

    

Programátor  1 200,00 Kč                1 000,00 Kč  

    

Animace  1 400,00 Kč               1 200,00 Kč  

    

Produkce  750,00 Kč              600,00 Kč  

    

Fotograf /cena bude smluvně 

dohodnuta individuálně vždy pro 

každou jednotlivou zakázku/ 

   

    

Doprava os. vozem  6 Kč/km 5 Kč/km 

 
 

Článek 6 
Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jestliže kterákoli strana poruší nepodstatným způsobem smlouvu, je druhá strana 
oprávněna písemně vyzvat druhou stranu ke splnění jejích závazků vyplývajících ze smlouvy. 
Pokud do 10 dnů od doručení této výzvy strana, která porušila smlouvu, neučiní uspokojivé 
kroky k nápravě nebo pokud do 14 dnů od této výzvy nebo do jakékoli delší doby dohodnuté 
stranami tato strana neodstraní porušení závazků smlouvy, může druhá strana od této slouvy 
nebo od kterékoli dílčí smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných 
práv nebo prostředků k dosažení nápravy.  

3. V případě podstatného porušení smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit    
okamžitě s účinností ode dne doručení oznámení o odstoupení. Za podstatné porušení Smlouvy 
se považuje mimo jiné: 
          - opakované prodlení Agentury s poskytováním služeb ve smluvených termínech 
          - prodlení Klienta s platbami dle smlouvy  

4. Pokud kterákoliv smluvní strana bude v úpadku, likvidaci, pod nucenou správou, či 
pokud nebude schopna dostát svým finančním závazkům, může druhá strana odstoupit 
od Smlouvy okamžitě. Smlouva pozbývá platnosti doručením odstoupení druhé straně. 



4 
 

 
 
 
 

Článek 7 
Rozhodné právo, řešení sporů 

1.   Smlouva se řídí a je vykládána podle práva České republiky. 

 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má povahu originálu a 
každá ze zúčastněných stran obdrží po jednom vyhotovení. 
2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
3. Všechny změny této rámcové smlouvy musí být dohodnuty písemně, formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
4. Pokud by bylo nějaké ustanovení této smlouvy neplatné, není tím dotčena platnost zbývající 
části smlouvy. Strany se čestně zavazují nahradit neplatné ustanovení platným. 
5. Všechna ustanovení této smlouvy se vztahují na všechny obchodní vztahy, závazky, 
objednávky, smlouvy apod. uzavřené nebo vzniklé mezi klientem a agenturou a jsou pro ně 
plně závazné, pokud v nich není výslovně, písemně, oběma stranami podpisem stvrzený 
stanovený opak. 
6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti termínem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 350/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 
 
 
 
V Hradci Králové dne 11. 5. 2020 
 
 
 
 
…………………………………                                           ………………………………….. 
za Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.                   za TAH reklamní agenturu, s r.o.        
Ing. Jiří Šolc, ředitel na základě pověření             Vítězslav Hamaďák, jednatel 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


